
EUROW 2023

Event: 1 Juniorinnen B Achter JWB8+ 1500 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

09:00Lauf: 201

1 Wiener Ruderklub Donau2 Hanna Polleres (2008); Emily Bertagnoli (2010); Dariia Nemchenko (2010); 
Marlena Seidl (2010); Julia Kasprzyk (2010); Franziska Gotsmy (2008); 
Anastasia Österreicher (2008); Madeleine Riederer (2008); Hasan Muratovic 
(2010)

2 VK Blesk Praha Yellow Card!3 Vanda Tasarová (2008); Ela Pelikánová (2008); Adéla Folkmannová (2008); 
Kristina Anna Kopecká (2008); Karolína Budilová (2008); Lenka Weinholdová 
(2008); Helena Podrazilová (2007); Veronika Bloudková (2007); Jana Kafková 
(2005)

3 Composite LIA/DOW/ALE Yellow Card!4 Leonie Janauschek (2008) (ALE); Lisa Florek (2008) (DOW); Emma Witz 
(2008) (DOW); Esther Schöberl (2008) (DOW); Ines Wagner (2007) (LIA); 
Paulina Glantschnig (2007) (LIA); Franziska Stögerer (2007) (LIA); Johanna 
Vychytil (2007) (LIA); Nina Glatzl (2007) (LIA)

4 Composite IST/OTT/DLI/WLI Yellow Card!5 Marlene Kühr (2007) (IST); Melina Mikschl (2007) (IST); Eva Pühringer (2008) 
(WLI); Livia Bumberger (2008) (OTT); Caroline Schwendinger (2007) (DLI); 
Sophie Milton (2008) (IST); Carolina Kiesl (2007) (IST); Franziska Schmid 
(2007) (OTT); Jennifer Theuretzbacher (2007) (IST)

Event: 2 Junioren B Doppelzweier JMB2X 1500 m

Startnr. Verein

Final C
(Bahn)

09:07Lauf: 203

13 VK Blesk Praha Crew 4 Yellow Card!2 Frantisek Pícl (2007); Josef Kostohryz (2007)

14 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA3 Daniel Georgiev (2007); Tim Brandstetter (2008)

15 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 14 Noah Karlsböck (2007); Kilian Keplinger (2007)

16 Ruderclub WELS Crew 25 Jakob Oberndorfer (2008); Sebastian Stadlbauer (2008)

17 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 26 Egemen Sözmen (2008); Luka Ravenscroft (2008)

Event: 2 Junioren B Doppelzweier JMB2X 1500 m

Startnr. Verein

Final B
(Bahn)

09:14Lauf: 204

7 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 21 Florentin Kaas (2008); Vincent Schreiber (2007)

8 VK Blesk Praha Crew 32 Jachym Porubka*; Vítek Kozelský (2008)

9 Ruderclub WELS Crew 13 Balduin Reitzinger (2007); Jonas Lemmerer (2008)

10 Ruderverein STAW4 Tobias Fletzberger (2008); Valentin Rauscher (2008)

11 VK Blesk Praha Crew 25 Matej Kucera (2008); Jakub Nemecek (2007)

12 Ruderverein STAW Crew 26 Daniel Vesovic (2008); Lukas Rois (2008)



EUROW 2023

Event: 2 Junioren B Doppelzweier JMB2X 1500 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

09:21Lauf: 206

1 Veslarsky klub Olomouc Crew 1 Yellow Card!1 Stepán Kyjevský (2008); David Skopal (2008)

2 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 12 Niklas Liegler (2007); Leon Jarczynski (2008)

3 Veslarsky klub Olomouc Crew 23 Max Weinlich (2007); Ondrej Langer (2007)

4 VK Blesk Praha Crew 14 Filip Walter (2007); Hubert Heinige (2007)

5 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt5 Lukas Mörtl (2007); Jonathan Klaritsch (2008)

6 Composite MÖV/WLI6 Nikolas Roidmayer (2008) (MÖV); Ben Eckschlager (2008) (WLI)

Event: 3 Schüler Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

Final B
(Bahn)

09:28Lauf: 208

7 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 33 Luke van der Klooster (2009)

8 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 14 Lennard Gunzer (2009)

Event: 3 Schüler Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

09:35Lauf: 210

1 Veslarsky klub Olomouc Crew 11 Vojtech Ptácek (2009)

2 Ruderverein WIKING LINZ2 Petar Popov (2009)

3 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Marcel Hofmann (2009)

4 Wiener Ruderklub Donau Yellow Card!4 Nazar Salakhov (2009)

5 Veslarsky klub Olomouc Crew 25 Vojtech Hel (2009)

6 Wassersportverein OTTENSHEIM6 Emil Burgstaller (2009)

Event: 4 Schülerinnen Doppelzweier SCHW2X 1000 m

Startnr. Verein

Final B
(Bahn)

09:42Lauf: 212

7 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 12 Tina Rezania (2009); Carolina Winter (2010)

8 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA3 Natascha Holysz (2010); Emma Mordax (2009)

9 Veslarsky klub Olomouc Crew 14 Katerina Vodesilová (2009); Markéta Paroulková (2009)

10 Ruderclub WELS Crew 25 Julia Schneider (2009); Anna-Sophie Hügelsberger (2009)

11 Wassersportverein OTTENSHEIM6 Mira Wiesinger (2009); Lena Zellinger (2009)



EUROW 2023

Event: 4 Schülerinnen Doppelzweier SCHW2X 1000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

09:49Lauf: 214

1 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 21 Barbara Lemanska (2009); Anna Moringer (2009)

2 Erster Wiener Ruderclub LIA2 Hana Svetina (2009); Chloe Pavez Akesson (2009)

3 Veslarsky klub Olomouc Crew 23 Valerie Lucová (2010); Veronika Snáselová (2010)

4 Ruderverein WIKING LINZ4 Carolin Krause (2009); Ella Valentina Nader (2009)

5 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18685 Elena Schalk (2009); Lisa Schalk (2009)

6 Ruderclub WELS Crew 16 Zora Phelina Klaczak  (2009); Alena Lux (2009)

Event: 5 Junioren A Einer JMA1X 2000 m

Startnr. Verein

Final B
(Bahn)

09:56Lauf: 216

7 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18681 Julian Burtscher (2006)

8 Ruderverein ALBATROS2 Peter Litzllachner (2005)

9 Wiener Ruderklub Donau3 Maximilian Krailler (2005)

10 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 24 Joe Koch-Daubrawa (2006)

11 Ruderverein WIKING LINZ5 Jakob Krause (2005)

12 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 16 Hippolyte Langlois (2006)

Event: 5 Junioren A Einer JMA1X 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

10:03Lauf: 218

1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 21 Justus Gschaider (2005)

2 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 12 Max Kofler (2006)

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 23 Marlon Kasterka (2007)

4 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 24 Leo Reischl (2005)

5 Linzer Ruderverein ISTER Crew 1 Yellow Card!5 Ruben Griesfelder (2006)

6 Linzer Ruderverein ISTER Crew 2 Yellow Card!6 Jonas Campbell (2006)



EUROW 2023

Event: 6 Juniorinnen A Doppelvierer JWA4X 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

10:10Lauf: 220

1 Composite VIL/NAU2 Magdalena Zelloth (2005) (NAU); Antonia Gigacher (2006) (VIL); Valentina 
Krug (2005) (VIL); Emma Rainer (2005) (VIL)

2 Composite WLI/DOW3 Esther Schöberl (2008) (DOW); Emma Witz (2008) (DOW); Isabella Baumann 
(2007) (WLI); Maria Hauser (2007) (WLI)

3 Veslarsky klub Olomouc4 Amálie Drahotuská (2005); Lucie Mrkvová (2006); Hana Hockaday (2005); 
Michaela Capková (2006)

Event: 7 Männer Einer M1X 2000 m

Startnr. Verein

Final B
(Bahn)

10:17Lauf: 222

7 Linzer Ruderverein ISTER LW2 Tobias Stütz (2001)

8 Ruderverein ALBATROS3 Uli Oswald (2004)

9 ASKÖ Ruderverein Donau Linz4 Max Knauseder (2002)

10 Wassersportverein OTTENSHEIM5 Andrii Bilyi (1981)

Event: 7 Männer Einer M1X 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

10:24Lauf: 224

1 Salzburger Ruderklub MÖVECrew 2 LW1 Noah Roidmayer (2005)

2 Ruder Club Wolfgangsee2 Patrick Pesti (2007)

3 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Iurii Suchak (1997)

4 Wiener-Ruder-Club PIRAT4 Lukas Hömstein (1999)

5 Ruderverein FRIESEN LW5 Sebastian Kabas (1997)

6 Salzburger Ruderklub MÖVE6 Norberts Dubinskis (1998)

Event: 10 Juniorinnen B Doppelvierer JWB4X 1500 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

10:31Lauf: 226

1 VK Blesk Praha Yellow Card!2 Ela Pelikánová (2008); Adéla Folkmannová (2008); Vanda Tasarová (2008); 
Kristina Anna Kopecká (2008)

2 Composite OTT/IST3 Marlene Kühr (2007) (IST); Carolina Kiesl (2007) (IST); Jennifer 
Theuretzbacher (2007) (IST); Franziska Schmid (2007) (OTT)

3 Veslarsky klub Olomouc4 Barbora Dostálová (2007); Anezka Urbánková (2008); Terezie Tenglerová 
(2007); Viktorie Tenglerová (2007)

4 Wassersportverein OTTENSHEIM5 Livia Bumberger (2008); Katalin Boglarka Keszei (2008); Darina Andreevna 
Kishkina (2009); Alissia-Maria Gabor (2007)*



EUROW 2023

Event: 11 Junioren B Vierer JMB4- 1500 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

10:38Lauf: 228

1 Veslarsky klub Olomouc2 Jakub Pavlita (2008); Stepán Doubrava (2008); Max Weinlich (2007); Ondrej 
Langer (2007)

2 Wiener Ruderklub Donau3 Niklas Haiden (2007); Daniel Horak (2007); Alexander Rittenbacher  (2008); 
Colin Bauer (2008)

3 VK Blesk Praha4 Josef Kostohryz (2007); Frantisek Pícl (2007); Adam Stastný (2008); Vítek 
Kozelský (2008)

Event: 12 Junioren A Vierer JMA4- 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

10:45Lauf: 230

1 Composite DOW/PIR2 Moritz Zenhäusern (2008) (DOW); Paul Oberbauer (2008) (PIR); Nazarii 
Chaikovskyi (2008) (DOW); Andreas Bertagnoli (2008) (DOW)

2 Composite LIA/PIR/VIL3 Bernd Pfurtscheller (2005) (VIL); Timon Schulte-Umberg (2006) (PIR); Noe 
Plotitza (2005) (LIA); Julian Wienert (2005) (LIA)

3 Veslarsky klub Olomouc Crew 14 Jan Paták (2005); David Sklenár (2006); Ondrej Cíhal (2005); Filip Stolín 
(2005)

4 Composite IST/WLI/LIA M4-5 Adrian Reininger (IST); Vitus Haider (WLI); Fabian Gillhofer (IST); Alexander 
Chernikov (LIA)

Event: 14 Juniorinnen A Zweier JWA2- 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

10:52Lauf: 232

1 Composite WLI/SEE1 Emma Ryba (2006) (SEE); Flora Populorum (2006) (WLI)

2 Composite WEL/LIA W2-2 Sophie Damberger (2002) (WEL); Isabella Loh (2004) (LIA)

3 Composite OTT/DOW W2-3 Lisa Zehetmair (2003) (DOW); Laura Swoboda (2003) (OTT)

4 Veslarsky klub Olomouc Crew 14 Eva Slepicková (2006); Michaela Ulicná (2006)

5 Composite DOW/WLI W2-5 Teresa Pellegrini (2002) (WLI); Anna Schäfer (2001) (DOW)

6 Veslarsky klub Olomouc Crew 26 Ellen Grossertová (2005); Markéta Holcáková (2006)

Event: 16 Schüler Doppelvierer SCHM4X 1000 m

Startnr. Verein

Final B
(Bahn)

10:59Lauf: 234

6 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Janis Glantschnig (2009); Marcel Hofmann (2009); Alexander Broz (2009); 
Max Dobnik (2009)

7 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Benedek Münch (2010); Luca- Alexandru Nita (2009)*; Luigji Jashari (2009); 
Emil Burgstaller (2009)



EUROW 2023

Event: 16 Schüler Doppelvierer SCHM4X 1000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

11:06Lauf: 236

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 2 Yellow Card!1 Christian Zenhäusern (2010); Clemens Hafergut (2011); Alan Ivanov (2009); 
Hasan Muratovic (2010)

2 Ruderclub WELS2 Paul Niemetz (2010); Leo Tumeltshammer*; Sebastian Mario Gruber (2010); 
Emil Reitzinger (2010)

3 Wiener Ruderklub Donau Crew 1 Yellow Card!3 Nazar Salakhov (2009); Moritz Holmes (2009); Florian Hafergut (2009); 
Konstantin Gotsmy (2010)

4 Linzer Ruderverein ISTER4 Theo Hochreiter (2009); Benedek Szeder (2009); Nikolas Hofbauer (2009); 
Simon Campbell (2009)

5 Veslarsky klub Olomouc5 Jan Kopecný (2010); Miroslav Janik (2010); Vojtech Hel (2009); Vojtech 
Ptácek (2009)

Event: 17 Schülerinnen Einer SCHW1X 1000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

11:13Lauf: 240

1 Wiener Ruderklub Donau1 Julia Kasprzyk (2010)

2 Erster Wiener Ruderclub LIA2 Hana Svetina (2009)

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 23 Ella Valentina Nader (2009)

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 14 Carolin Krause (2009)

5 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA5 Natascha Holysz (2010)

6 Ruderverein Villach von 18816 Olivia Gigacher (2010)

Event: 18 Junioren A Doppelvierer JMA4X 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

11:20Lauf: 242

1 Composite LIA/DOW3 Zoard Lipcsey (2005) (LIA); Aleks Svetina (2005) (LIA); Peter Horauer (2006) 
(LIA); Maximilian Krailler (2005) (DOW)

2 Veslarsky klub Olomouc4 Antonín Pribil (2005); Jakub Kukac (2006); Martin Rygl (2005); Michal Bubniak 
(2006)



EUROW 2023

Event: 19 Juniorinnen A Doppelzweier JWA2X 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

11:27Lauf: 244

1 Erster Wiener Ruderclub LIA1 Anja Bartl (2006); Charlotte Hauff (2006)

2 Veslarsky klub Olomouc Crew 12 Amálie Drahotuská (2005); Lucie Mrkvová (2006)

3 Composite OTT/LIA3 Elizaveta Mazets (2006) (LIA); Linda Weitmann (2005) (OTT)

4 Ruderverein WIKING LINZ4 Isabella Baumann (2007); Maria Hauser (2007)

5 Veslarsky klub Olomouc Crew 25 Michaela Capková (2006); Hana Hockaday (2005)

6 Wiener Ruderklub Donau6 Marie Riederer (2006); Emilia Roschchina (2006)

Event: 20 Juniorinnen B Doppelzweier JWB2X 1500 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

11:34Lauf: 246

1 Composite PIR/DBU1 Sophie Gerhold (2008) (PIR); Klara Guggenberger (2009) (DBU)

2 Ruderverein ALBATROS2 Felicitas Rainer (2008); Marlene Mikosch (2008)

3 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Paulina Glantschnig (2007); Franziska Stögerer (2007)

4 Composite LIA/RCG4 Ina Taufik (2007) (RCG); Nina Glatzl (2007) (LIA)

5 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA5 Emma Mordax (2009); Leonie Janauschek (2008)

6 Linzer Ruderverein ISTER6 Melina Mikschl (2007); Sophie Milton (2008)

Event: 21 Junioren B Einer JMB1X 1500 m

Startnr. Verein

Final C
(Bahn)

11:41Lauf: 248

13 Ruderverein Villach von 18812 Laurin Pressinger (2008)

14 VK Blesk Praha Crew 23 Jachym Porubka

15 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg4 Emil Müller-Rabl (2007)

16 Wassersportverein OTTENSHEIM5 Luka Ravenscroft (2008)

Event: 21 Junioren B Einer JMB1X 1500 m

Startnr. Verein

Final B
(Bahn)

11:48Lauf: 249

7 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 11 Tim Brandstetter (2008)

8 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 22 Daniel Georgiev (2007)

9 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18683 Nikolaj Wrienz (2007)

10 Wiener Ruderklub Donau Crew 34 Ryan Yang (2008)

11 Ruder Club Graz5 Felix Bürgermeister (2008)

12 Wiener Ruderklub Donau Crew 46 Mykola Kornitskyi (2008)



EUROW 2023

Event: 21 Junioren B Einer JMB1X 1500 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

11:55Lauf: 250

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 11 Kevin Zalewski (2007)

2 Wiener Ruderklub Donau Crew 22 Damian Florek (2008)

3 Wiener-Ruder-Club PIRAT3 Max Cagal (2007)

4 Veslarsky klub Olomouc Crew 14 David Skopal (2008)

5 Veslarsky klub Olomouc Crew 25 Stepán Kyjevský (2008)

6 Ruderverein WIKING LINZ6 Ben Eckschlager (2008)

Event: 22 Männer Doppelzweier M2X 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

12:02Lauf: 251

1 Linzer Ruderverein ISTER1 Bernd Rechberger (1996); Tobias Stütz (2001)

2 Composite VIL/ALB2 Stefan Gigacher (2004) (VIL); Uli Oswald (2004) (ALB)

3 VK Blesk Praha3 Radim Hladík (2000); Jan Hájek (1993)

4 Composite SEE/LIA4 Mathias Mair (2003) (SEE); Elias Hautsch (2004) (LIA)

5 Composite PIR/LIA5 Christoph Philips (2000) (LIA); Rupert Neppl (1997) (PIR)

Event: 23 Frauen Einer W1X 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

12:09Lauf: 252

1 Ruderverein STAW LW1 Rita Grill (2004)

2 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA2 Chiara Halama (1998)

3 Union Ruderverein PÖCHLARN3 Emma Gutsjahr (2004)

4 Salzburger Ruderklub MÖVE4 Tabea Minichmayr (1999)

5 Wassersportverein OTTENSHEIM5 Hannah Keplinger (2003)

Event: 25 Juniorinnen B Zweier JWB2- 1500 m

Startnr. Verein

Final B
(Bahn)

13:00Lauf: 253

6 Wiener Ruderklub Donau Crew 23 Anastasia Österreicher (2008); Madeleine Riederer (2008)

7 VK Blesk Praha4 Karolína Budilová (2008); Lenka Weinholdová (2008)



EUROW 2023

Event: 25 Juniorinnen B Zweier JWB2- 1500 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

13:07Lauf: 254

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 11 Franziska Gotsmy (2008); Lisa Florek (2008)

2 Composite OTT/IST2 Carolina Kiesl (2007) (IST); Franziska Schmid (2007) (OTT)

3 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Johanna Vychytil (2007); Ines Wagner (2007)

4 Veslarsky klub Olomouc4 Terezie Tenglerová (2007); Viktorie Tenglerová (2007)

5 Linzer Ruderverein ISTER5 Marlene Kühr (2007); Jennifer Theuretzbacher (2007)

Event: 26 Junioren B Doppelvierer JMB4X 1500 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

13:14Lauf: 255

1 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt2 Bernhard Zelloth (2007); Martin Mörtl (2008); Linus Wilhelm Onitsch (2007); 
Lukas Mörtl (2007)

2 Composite OTT/WEL3 Jonas Lemmerer (2008) (WEL); Balduin Reitzinger (2007) (WEL); Kilian 
Keplinger (2007) (OTT); Noah Karlsböck (2007) (OTT)

3 VK Blesk Praha4 Matej Kucera (2008); Hubert Heinige (2007); Filip Walter (2007); Jakub 
Nemecek (2007)

4 Veslarsky klub Olomouc Yellow Card!5 Josef Zavadil (2008); Jakub Pavlita (2008); Stepán Doubrava (2008); Ondrej 
Ptácek (2008)

Event: 28 Juniorinnen A Einer JWA1X 2000 m

Startnr. Verein

Final B
(Bahn)

13:28Lauf: 259

7 Ruderverein Villach von 1881 Crew 32 Antonia Gigacher (2006)

8 Ruderverein Villach von 1881 Crew 23 Emma Rainer (2005)

9 Wiener Ruderklub Donau Crew 34 Emilia Roschchina (2006)

10 Wiener Ruderklub Donau Crew 2 Yellow Card!5 Marie Riederer (2006)

Event: 28 Juniorinnen A Einer JWA1X 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

13:35Lauf: 261

1 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 11 Anja Bartl (2006)

2 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt2 Magdalena Zelloth (2005)

3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 13 Valentina Krug (2005)

4 Wiener Ruderklub Donau Crew 14 Esther Schöberl (2008)

5 ASKÖ Ruderverein Donau Linz5 Larissa Freimuth (2005)

6 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 26 Charlotte Hauff (2006)



EUROW 2023

Event: 29 Männer Zweier M2- 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

13:42Lauf: 263

1 Ruderverein Villach von 18811 Stefan Gigacher (2004); Bernd Pfurtscheller (2005)

2 Ruderverein Villach von 1881 JM2-2 Anton Franz Pfurtscheller (2007); Christoph Spath-Glantschnig (2007)

3 Composite IST/LIA3 Adrian Reininger (2000) (IST); Alexander Chernikov (1989) (LIA)

4 Composite IST/WLI4 Fabian Gillhofer (2001) (IST); Vitus Haider (2002) (WLI)

5 Veslarsky klub Olomouc JM2-5 Michal Bubniak (2006); Martin Rygl (2005)

Event: 30 Frauen Doppelzweier W2X 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

13:49Lauf: 265

1 Composite OTT/ALE3 Hannah Keplinger (2003) (OTT); Chiara Halama (1998) (ALE)

2 Wiener Ruder Club DONAUBUND4 Mirta Buchinger-Cvar (1984); Laura Piontek-Bakic (1988)

Event: 31 Schüler Doppelzweier SCHM2X 1000 m

Startnr. Verein

Final B
(Bahn)

13:56Lauf: 267

7 Wiener-Ruder-Club PIRAT1 Luke van der Klooster (2009); Lennard Gunzer (2009)

8 Linzer Ruderverein ISTER Crew 12 Theo Hochreiter (2009); Nikolas Hofbauer (2009)

9 Wiener Ruderklub Donau Crew 23 Alan Ivanov (2009); Christian Zenhäusern (2010)

10 Veslarsky klub Olomouc Crew 24 Miroslav Janik (2010); Jan Kopecný (2010)

11 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 25 Alexander Broz (2009); Max Dobnik (2009)

Event: 31 Schüler Doppelzweier SCHM2X 1000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

14:03Lauf: 269

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 11 Florian Hafergut (2009); Konstantin Gotsmy (2010)

2 Union Ruderverein PÖCHLARN2 Elias  Öckmayer (2010); Paul Gutsjahr (2009)

3 Ruderclub WELS3 Emil Reitzinger (2010); Paul Niemetz (2010)

4 Veslarsky klub Olomouc Crew 14 Vojtech Hel (2009); Vojtech Ptácek (2009)

5 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 15 Janis Glantschnig (2009); Marcel Hofmann (2009)

6 Linzer Ruderverein ISTER Crew 26 Benedek Szeder (2009); Simon Campbell (2009)



EUROW 2023

Event: 32 Schülerinnen Doppelvierer SCHW4X 1000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

14:10Lauf: 271

1 Wiener-Ruder-Club PIRAT1 Anna Moringer (2009); Barbara Lemanska (2009); Carolina Winter (2010); 
Tina Rezania (2009)

2 Ruderclub WELS2 Julia Schneider (2009); Anna-Sophie Hügelsberger (2009); Zora Phelina 
Klaczak  (2009); Alena Lux (2009)

3 Veslarsky klub Olomouc3 Markéta Paroulková (2009); Valerie Lucová (2010); Katerina Vodesilová 
(2009); Veronika Snáselová (2010)

4 Wiener Ruderklub Donau4 Dariia Nemchenko (2010); Emily Bertagnoli (2010); Julia Kasprzyk (2010); 
Marlena Seidl (2010)

5 Wassersportverein OTTENSHEIM5 Magdalena Erlinger (2010)*; Darina Andreevna Kishkina (2009); Amelie Chai 
(2010); Romy Reitsema (2009)

Event: 33 Juniorinnen B Einer JWB1X 1500 m

Startnr. Verein

Final B
(Bahn)

14:17Lauf: 273

7 Ruderverein ALBATROS Crew 21 Felicitas Rainer (2008)

8 Wiener-Ruder-Club PIRAT2 Sophie Gerhold (2008)

9 Ruderverein WIKING LINZ3 Eva Pühringer (2008)

10 Union Ruderverein PÖCHLARN4 Lara Öckmayer (2008)

11 Wiener Ruderklub Donau Crew 25 Hanna Polleres (2008)

12 Wiener Ruder Club DONAUBUND6 Klara Guggenberger (2009)

Event: 33 Juniorinnen B Einer JWB1X 1500 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

14:24Lauf: 275

1 Erster Wiener Ruderclub LIA1 Nina Glatzl (2007)

2 ASKÖ Ruderverein Donau Linz2 Caroline Schwendinger (2007)

3 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 Emma Witz (2008)

4 Ruderverein ALBATROS Crew 14 Marlene Mikosch (2008)

5 Ruder Club Graz5 Ina Taufik (2007)

6 Wassersportverein OTTENSHEIM6 Livia Bumberger (2008)



EUROW 2023

Event: 35 Junioren A Doppelzweier JMA2X 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

15:00Lauf: 279

1 Veslarsky klub Olomouc1 Jakub Kukac (2006); Antonín Pribil (2005)

2 Linzer Ruderverein ISTER2 Ruben Griesfelder (2006); Jonas Campbell (2006)

3 Composite SEE/LIA M2x3 Mathias Mair (2003); Elias Hautsch (2004)

4 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt4 Cillian Zwanziger (2005); Nicolas Zwanziger (2005)

5 Ruderverein WIKING LINZ5 Marlon Kasterka (2007); Jakob Krause (2005)

Event: 36 Juniorinnen A Vierer JWA4- 2000 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

15:07Lauf: 281

1 Veslarsky klub Olomouc3 Markéta Holcáková (2006); Lucie Mrkvová (2006); Michaela Ulicná (2006); 
Eva Slepicková (2006)

2 Composite OTT/DOW/LIA/WEL W4-4 Lisa Zehetmair (2003) (DOW); Isabella Loh (2004) (LIA); Sophie Damberger 
(2002) (WEL); Laura Swoboda (2003) (OTT)

Event: 40 Junioren B Achter JMB8+ 1500 m

Startnr. Verein

Final B
(Bahn)

15:14Lauf: 283

6 Composite LIA/PIR/STA3 Paul Oberbauer (2008) (PIR); Max Cagal (2007) (PIR); Tobias Fletzberger 
(2008) (STA); Valentin Rauscher (2008) (STA); Leon Jarczynski (2008) (LIA); 
Niklas Liegler (2007) (LIA); Florentin Kaas (2008) (LIA); Vincent Schreiber 
(2007) (LIA); Nina Glatzl (2007) (LIA)

7 Wiener Ruderklub Donau Crew 24 Hasan Muratovic (2010); Moritz Holmes (2009); Nazar Salakhov (2009); 
Florian Hafergut (2009); Konstantin Gotsmy (2010); Mykola Kornitskyi (2008); 
Ryan Yang (2008); Kevin Zalewski (2007); Hanna Polleres (2008)



EUROW 2023

Event: 40 Junioren B Achter JMB8+ 1500 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

15:21Lauf: 286

1 Composite NAU/MÖV/VIL/VST1 Bernhard Zelloth (2007) (NAU); Linus Wilhelm Onitsch (2007) (NAU); Nikolaj 
Wrienz (2007) (VST); Martin Mörtl (2008) (NAU); Anton Franz Pfurtscheller 
(2007) (VIL); Christoph Spath-Glantschnig (2007) (VIL); Nikolas Roidmayer 
(2008) (MÖV); Jonathan Klaritsch (2008) (NAU); Laurin Pressinger (2008) 
(VIL)

2 Veslarsky klub Olomouc2 David Skopal (2008); Stepán Kyjevský (2008); Jakub Pavlita (2008); Ondrej 
Ptácek (2008); Josef Zavadil (2008); Stepán Doubrava (2008); Max Weinlich 
(2007); Ondrej Langer (2007); Martin Crhák (2008)

3 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 Niklas Haiden (2007); Alexander Rittenbacher  (2008); Colin Bauer (2008); 
Damian Florek (2008); Daniel Horak (2007); Nazarii Chaikovskyi (2008); 
Moritz Zenhäusern (2008); Andreas Bertagnoli (2008); Emma Witz (2008)

4 VK Blesk Praha4 Josef Kostohryz (2007); Frantisek Pícl (2007); Adam Stastný (2008); Vítek 
Kozelský (2008); Matej Kucera (2008); Hubert Heinige (2007); Filip Walter 
(2007); Jakub Nemecek (2007); Jana Kafková (2005)

5 Composite WEL/OTT5 Paul Niemetz (2010)*; Sebastian Mario Gruber (2010) (WEL); Sebastian 
Stadlbauer (2008) (WEL); Jakob Oberndorfer (2008) (WEL); Noah Karlsböck 
(2007) (OTT); Kilian Keplinger (2007) (OTT); Balduin Reitzinger (2007) (WEL); 
Jonas Lemmerer (2008) (WEL); Livia Bumberger (2008) (OTT)

Event: 39 Juniorinnen B Vierer JWB4- 1500 m

Startnr. Verein

Final A
(Bahn)

15:28Lauf: 287

1 Wiener Ruderklub Donau2 Franziska Gotsmy (2008); Lisa Florek (2008); Anastasia Österreicher (2008); 
Madeleine Riederer (2008)

2 Veslarsky klub Olomouc3 Barbora Dostálová (2007); Anezka Urbánková (2008); Terezie Tenglerová 
(2007); Viktorie Tenglerová (2007)

3 VK Blesk Praha4 Karolína Budilová (2008); Lenka Weinholdová (2008); Helena Podrazilová 
(2007); Veronika Bloudková (2007)


